

## Målgruppen for nytteindsatsen som mulig målgruppe til Landsbypedelordningen

Jobcenteret har i udarbejdelsen af notatet vedr. Landsbypedelordningen overvejet mulige andre målgrupper til ordningen. Blandt andet er personer i målgruppen for nytteindsatsen blevet vurderet i forhold til hvilke fordele og ulemper, der vil være i forbindelse med at disse ansættes som landsbypedeller.

Fordele:

- Målgruppen for nytteindsatsen er forholdsvis stor, sammenlignet med antallet af potentielle seniorjobbere og eller fleksjobbere.
- Stor målgruppe giver større muligheder for at rekruttere den rette kandidat

Ulemper:

- Målgruppen for nytteindsatsen kan rent lovgivningsmæssigt ikke være tilknyttet ordningen i en længere periode end 12 uger, hvorefter der vil skulle findes en ny landsbypedel.
- Borgerne i nytteindsatsen er tættere på arbejdsmarkedet end seniorjobbere. Dette skaber en positiv risiko for at de tager arbejde med 1 dags varsel. Derved risikeres det at opgaver der er længerevarende end 1 dag ikke vil kunne blive løst i Landsbypedelordningen.
- En stor udskiftning af pedellerne skaber et videns tab omkring opgaveløsningen. Det vil være omkostningsfuldt af sikre denne viden.
- Der er risiko for at en ansættelse som landsbypedel vil skabe en fastholdelseeffekt hos målgruppen for nytteindsatsen.
- Etableringen af Landsbypedelordningen, er et tiltag der passer ind i "Den Serviceorienterede Myndighed". Ordningen vil skabe en bedre service for kommunens borgere. Der er dog risiko for at borgerne ikke vil opnå en opfattelse af en højere service, hvis at denne etableres som et led i nytteindsatsen. Den store udskiftning af pedeller vil skabe en usikker drift, der potentielt kan resultere i at de af landdistrikterne bestilte opgaver ikke vil kunne blive løst.

Pga. den korte tidshorizont finder Jobcenteret det uholdbart at basere ordningen på målgruppen for nytteindsatsen. Det vil kræve mange ressourcer fra såvel kommunens som landsbyernes side at "rekruttere" og sætte en ny pedel ind i aftalerne og opgaverne hver 12. uge.

Jobcenteret anbefaler at målgruppen for nytteindsatsen ikke indgår som en af de bærende målgrupper for Landsbypedelordningen. Der arbejdes i øjeblikket på en omlægning af nytteindsatsen i Slagelse Kommune, hvor man ønsker et fokus på en decentralisering af denne væk fra korps der kører i Jobcenter regi over til en indsats hvor at indsatsen placeres i alle kommunens centre og virksomheder. Jobcenteret har i forbindelse med omlægningen peget på forskellige modeller for denne. En af disse modeller indebærer at et af de nuværende korps fastholdes.

Dette gør det muligt at et korps bestående af nyttejobbere, ville være i stand til at støtte en landsbypedel med enkeltstående opgaver af begrænset varighed og omfang. Der vil ved denne løsning være behov for at der etableres et koordineringssamarbejde af indsats mellem projektlederen for Landsbypedelordningen og koordinatoren af nytteindsatsen.